220
RoHS
IP65DIN 48 x 24
000000
HRA
t HzDC
10 ... 30 V - 20° + 65° 1/sec   1/min
0 0 0 0 0
www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 03/2013
Frequenzanzeigen / Tachometer
LED-Frequenzanzeigen Messbereich 1/min oder 1/sec HRA-Messung (DC)
Bestellschlüssel
a   Ausgang
	1		=		Optokoppler-Ausgang
 2  =  kein Ausgang 1)
b   Schaltpegel der Eingänge
	0		=	Standard	(HTL)	1)
 A  =  4 ... 30 V DC
Der Codix 522 ist eine spannungsversorgte Frequenzanzeige /
Tachometer.
Anzeige in 1/min oder 1/sec frei skalierbar, für schnelle und
langsame Zählimpulse, mit 6-stelliger LED-Anzeige für NPN,
PNP Eingangssignale, mit schnellem HRA (High Rate Accuracy)
Messsystem.
Leistungsfähig
•	 Sehr	helle	LED-Anzeige,	8	mm	Zifferhöhe
•	 Schneller	Zähleingang	für	Eingangsfrequenz	von	max.	60	kHz
•		 Robustes	Gehäuse	/	IP65	geschützt
•		 Exaktes	und	hochgenaues	Frequenzmessverfahren
(HRA	-	High	Rate	Accuracy	System)
Frequenzen	bis	38	Hz	werden	über	eine	Periodendauermessung
ausgewertet.	Frequenzen	>	38	Hz	werden	über	eine	spezielle
Torzeitmessung	ausgewertet.	So	wird	trotz	geringer	Torzeit	eine
sehr	hohe	Genauigkeit	von	<	0,1%	erreicht.	Das	Messergebnis
steht nach max. 50 ms zur Verfügung.
Bedienerfreundlich und universell
•		 Große	Tasten	–	auch	mit	Handschuhen	zu	bedienen
•		 Einfache	und	einheitliche	Programmierung	und	Bedienung
durch Klartextprogrammierung. Einstieg in die Programmierung
auch	während	des	Betriebs	mit	Sicherheitsabfrage.
•		 Individuell	einstellbare	Skalierung	–	Multiplikations-	und
Divisionsfaktor (0,0001…99,9999), um entsprechende Einheiten
in z.B. Frequenzen in Hz und Drehzahl in U/min darzustellen
•		 Programmierbarer	Dezimalpunkt,	einstellbar	von	0,0	bis	0,000
(legt	die	Auflösung	fest)
•		 Einstellbare	Wartezeit	–	bis	0	angezeigt	wird
•	 Anzeige	in	1/min	oder	1/sec
•		 Alternativ	zu	den	HTL	Eingängen	sind	auch	Geräte	mit
4 ... 30 V DC Eingangspegel verfügbar
•		 Optional	mit	Ausgang	als	Stillstandüberwachung
6.522 . 01 . 3 XX 0
ba
Temperatur-
bereich
DIN FrontplatteSpannungs	-
versorgung
Frequenzanzeige/
Tachometer
Hohe
Schutzart
Klartext-
programmierung
Frequenzanzeige
mit HRA
1)	 Lagertypen
Lieferumfang
– Digitalanzeige
–	 Spannbügel
–		 Frontrahmen	f.	Schraubbefestigung	(T008181)
  56 x 40 mm, Einbauquerschnitt 50 x 25 mm
–	 Frontrahmen	f.	Spannbügelbefestigung	(T008180)